FESRPON-7A-2015-12 “UN’AULA APERTA AL MONDO ” di cui alla nota OODGEFID\12810 
del 15 ottobre 2015, e autorizzato con nota MIUR AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 per la 
realizzazione di aule con attrezzature e strumentazioni tecnico-informatiche, per un importo di              
€ 19.836,88 (diciannovemilaottocentotrentasei/88) oltre IVA comprensivo anche di trasporto, 
installazione e montaggio nei luoghi di destinazione; 
- che a seguito di regolare RDO n° 1750365 del 30/10/2017 su piattaforma MEPA hanno 
risposto positivamente tre delle cinque ditte invitate a partecipare e che la ditta:

[...]

01497380442) ha offerto il prezzo più basso pari a €16.786,00 oltre 
IVA; 
VISTA la graduatoria finale che conferisce la prima posizione alla ditta PUNTO INFORMATICA 
SNC (P. IVA: 01497380442)  Via Giammarco n. 228, 63900 - Fermo (FM) per l’importo contrattuale 
di €. 16.786,00 (sedicimilasettecentottantasei/00) oltre IVA con un ribasso percentuale del 15,38% 
sul prezzo a base d’asta di € 19.836,88 (diciannovemilaottocentotrentasei/88) oltre IVA; 
CONSIDERATO che, come previsto dal Disciplinare di Gara allegato alla RDO n. 1750365 inserita 
da questa Istituzione Scolastica su MEPA in data 30/10/2017, l’Amministrazione aggiudicatrice può 
esercitare la facoltà che prevede l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo;

[...]

TENUTO CONTO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, 
l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e 
condizioni del contratto di aggiudicazione definitiva prot. n. 12069 del 22/12/2017 per un importo 
complessivo di euro 3.044,00 (tremilaquarantaquattro/00) oltre IVA corrispondente ad una cifra 
inferiore al quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario; 
CONSIDERATO che il totale dell'economia del progetto risulta essere di €. 3.050,88 
(tremilacinquanta/88) oltre IVA; 
DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 
originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO , per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza,

[...]

esecuzione di una fornitura o di un servizio , fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo 
complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria; 

DETERMINA 

�  di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
�  di approvare la spesa di Euro 3.044,00 (tremilaquarantaquattro/00) oltre IVA, nei limiti del 

quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario, per la fornitura di 
ulteriori attrezzature tecnologiche multimediali così specificate: 
QUANTITA’  PRODOTTO  IMPORTO SENZA IVA  
16 SEDIE € 560,00